SHENIMET SHPJEGUSE

1. Informacion i pérgjithshém
Njésia ekonomike “Konstruksion 93" Sh.p.k &shté krijuar si Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar
né datén 01/02/1994, me aktivitet kryesor:

‘a) Ne fushen e ndertimit te objekteve civile si banesa individuale e kolektive, objekte industriale,
bujgesore , urra etj

b) Ne fushen e investimeve, duke vepruar si investitor direkt ose si ndermjetes i firmave te huaja
per prodhimin e materialeve te ndryshme.

¢) Ne fushen e turizmit.

d) Ne fushen e transportit.

e) Ne fushen e bujgesise, financave, kambizmit, bankave.

f) Kryerjen e aktiviteteve te ndryshme tregtare me konsingacion, aktivitete ekonomike me material

pe ; porosites ne fusha te ndryshme, tregtim te mallrave te import ekspoitit si ushgimor dhe jo ushgimor.

g) Oficine, repart per punim hekuri.

Njésia ekonomike “Konstruksion 93” Sh.p.k éshté subjekt tatimor dhe kryen veprimtari ekonomike
me NUIS: J64103148B

Vendi i kryerjes sé veprimtarisé: Bashkia Korgé.

Organet e drejtimit t& shoqérisé jané:
a) Ortakét e shogérisé;
b) Administratori

Ortakét e shoqgérisé jané:
a) Aférdita Bode qé zotéron 10% té kuotave t& Shoqérisé
b) Lida Qiraxhi qé zotéron 20% té kuotave t& Shoqérisé
¢) Frederik Kamburi qé zot&ron 20% té kuotave té Shoqérisé
d) Roza Terova qé zotéron 20% t& kuotave t& Shoqérisé
e) Irvin Bode qé zot&ron 10% té kuotave t& Shocérisé
f) Zhuljeta Dako qé& zotéron 20% té kuotave t& Shoqérisé

e,

Administratore e Shoqérisé éshté Znj. Lida Qiraxhi.
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Numri mesatar i punonjesve pér vitin 2021 éshté 75 punonijes WE
Numri mesatar i punonjesve pér vitin 2020 éshté 84 punonjes
Shoqéria ka lidhur kontrata individuale me punonjésit.




Puné&marrésit punojné 22 dité né muaj ; kohézgjatja dhe paga e punés &shté kryer konform Kodit t& Punés
duke nisur nga 30.000 lek/muaj e mé tepér né varési t& pozicionit t& punés.

Auditues Ligjore:
> llda Ekonomi Audituese Ligjore/Eksperte Kontabél e Regjistruar (Autorizuar)
me nr. License 183 daté& 15.10.2008;

Kohézgjatja e periudhés raportuese éshié 12 muaj nga data 01.01.2021 - 31.12.2021.

Referuar pérkufizimit té nenit 3.7 te ligjit 25/2018 daté& 10.05.2018 "Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare,
KONSTRUKSION 93 Sh.p.k, pérkufizohet si Njési ekonomike fitimprurése.
KONSTRUKSION 93 SHPK klasifikohet si Njési ekonomike e mesme bazuar né Nenin 4.1.3. t& Ligjit 25/2018 dt.10.05.2018
Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare pasi né datén e raportimit 31 dhjetor 2021, tejkalon kufijté
e té pakten dy prej 3 kritereve té nenit 4.1.3 pér:

a) Aktivin

b) Te ardhurat nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi).

¢) Numrin mesatar te punonjesve per periudhen raportuese 1 Janar-31 Dhjetor 2021.

Pasqyrave Financiare jané& hartuar sipas Standardeve Kombétare te Kontabilitetit SKK te permiresuara Nr.2.

a) Parimet bazé pér pérgatitjen e Pasqgyrave Financiare jané ato t& pé&rshkruara né SKK 1, paragrafi 40 — 90.
b) Parimi i njésisé ekonomike:mban né llogarité e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet ekonomike té veta:
c) Parimi i vijimésise: veprimtaria ekonomike e njésisé raportuese éshté e siguruar duke mos pasur né plan
ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit.té saj;
d) Kompensimi: Né pérputhje me parimin e kompensimit t& pérshkruar né paragrafét 64 dhe 65 t& SKK 1,
e) Parimet e pérgjithshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe detyrimet do t& kompensohen
né pasqyrén e pozicionit financiar, vetém nése njésia ekonomike ka té& drejté ligjore t'i kompensojé aktivet dhe
detyrimet si dhe ekziston mundésia qé& ajo ta pérdoré kété té drejté; Té ardhurat dhe shpenzimet nuk do té
kompensohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim t& atyre t& ardhurave dhe
shpenzimeve gé vijné nga aktivitetet dytésore, apo q& kané ardhur nga njé ose disa veprime té ngjashme,
apo,qé t& marra vegas nuk jané materiale;
f) Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare &shté realizuar né masén e ploté pér t& qéné té garta dhe
té kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kané njohuri té pérgjithshme t& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit:
g) Materialiteti &shté vier&suar nga ana joné dhe né bazé té tij Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.

Karakteristikat cilésore t& pasqyrave financiare sipas SKK Nr.1 jané:
a) Parimi i paraqitjes me besnikeri;
b) Parimi i pérparésisé sé pérmbaijtjes ekonomike mbi formén ligjore.
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¢) Parimi i pa-anéshmérisé pa asnjé influencim té qéllimshém:
d) Parimi i maturise pa optimizem té tepruar, pa nén e mbivlérésim t& qéilimshém;

e) Parimi i plotésisé duke paragitur nj& pamje t& vérteié e té drejté t& Pasqyrave Financiare;
f) Parimi i géndrueshmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél:
g) Parimi i krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave;

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Banka 221,907 406,867
Arka 256,344 231,117
Totali 478,251 637,984

Te gjithe veprimet e Bankes dhe te karkes jane kontabilizuar me dokument

vertetues nga Bankat dhe dhe eshte mbajtur dokumentacion | plote | veprimeve me arken.

Aktivet te tjera financiare afatshkurtera

C1 > Kliente per mallra , produkte e sherbime
c2 > Debitore , Kreditore te tjere

Cc3 > Tatim mbi fitimin

C5 Tatim mbi shitjet

Cé6 > Shuma te arketuara me porosi

Cc7 > Parapagime

D Inventari
D1 > Lendet e para
D3 > Prodhimi ne proces

AKTIVET AFATGJATA
VI.mbetur VI.mbetur
Nr Emertimi 31.12.2021 31.12.2020
1 Toka 4,042 445 4,042 445
2 Ndertesa 564,607 594,323

31 Dhjetor 2021

38,248,174
40,154
7,231,341

228,661,575
27,763

15,678,438
698,819,211

31 Dhjetor 2020

57,701,829
314,607
5,260,723

270,559,012
27,763

6,518,438
682,401,959




